Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
proferida em 08/07/2014 que julgou, por unanimidade, PROCEDENTE o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 31/03/2013, com o objetivo de exigir da ora Recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 15.917,19 (quinze mil novecentos e dezessete reais e dezenove centavos), em 
decorrência do cometimento de 03 (três) infrações. 

Infração 01. RV – Recolheu a menor ICMS em razão de utilização indevida do benefício 
da redução de base de cálculo. Utilizou indevidamente a redução da base de cálculo